
Křenovy
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.539150N, 13.021508E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 314 ha

Počet obyvatel: 139 PSČ: 345 61

Adresa URL: www.krenovy.cz

Historie obce Křenovy
Mohylová pohřebiště v této lokalitě svědčí o osídlení již ve střední době bronzové. První
písemná zmínka pochází z roku 1379, je to v berním rejstříku Plzeňského kraje ve tvaru Chrzenow.
Tehdy byla ves rozdělená, jeden díl držel vladyka Svach, druhý náležel ke Krchlebům.
V roce 1390 koupil část Křenov klášter v Kladrubech, část klášterního zboží byla v 16, století
zastavena statku v Puclicích. Ještě v Tereziánském katastru je uvedena příslušnost Křenov ke statku
Puclice, jehož držitelem byl svobodný pán František Schirnding. Ve vsi je uvedeno celkem 11 hospodářů,
jeden pekař, dále jeden panský hostinský a mlynář v panském mlýně. Je tu také poznamenáno, že
obilí prodávali Křenovští do Horšovského Týna. Doprava obilí potahy byla jedna z forem roboty, další
povinností bylo porážet dříví do milníků. Jako naturálie odevzdávali poddaní máslo a vejce. Ve
skutečnosti koupil již v roce statek Puclice se Šlovicemi, tedy i Křenovy, Trauttmansdorff a připojil jej k panství
Horšovský Týn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2734/krenovy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:30:30


